CONSIDERANDO também o Decreto Municipal nº 1.777, de
7 de abril de 2022, que regulamenta a concessão de diárias ao
Prefeito e aos Servidores do Poder Executivo Local;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder à SILVANA AZEVEDO DA COSTA,
ocupante do cargo de Prefeita Municipal, 4 diárias na
importância de R$ 3.940,00 (três mil, novecentos e quarenta
reais), ficando a mesma autorizada a se deslocar à cidade de
Brasília/DF, entre os dias 24 a 27 de fevereiro de 2026, no
Centro Internacional de Convenções do Brasil (CICB), em
Brasília, o evento reunirá representantes do poder público,
sociedade civil, movimentos sociais, setor empresarial e